1

2025年３月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｌ ｅ Ｔ ｅ ｃ ｈ

 （ コ ー ド番 号 ： 3 4 9 7  東 証 グロ ー ス）

住 所 大 阪 府 大 阪 市 北 区 堂 山 町 ３ 番 ３ 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 宮 地 直 紀

問 合 先 取 締 役 経 営 企 画 本 部 長 松木  高茂

 TEL.06-6362-3355

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

2025 年４月 14 日付で、下記の通り当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動が

生じることが見込まれることになりましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動が生じる経緯

当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社である株式会社エルティー（吸収合併消滅

会社）と同社の 100％親会社である合同会社エメラルド（吸収合併存続会社）が 2025 年４月 14 日

付で合併し、株式会社エルティーが所有する当社の全株式を合同会社エメラルドが継承する旨、連

絡を受けました。

これにより、株式会社エルティーは当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当

しないこととなり、替わって合同会社エメラルドが、当社の主要株主である筆頭株主及びその他の

関係会社となることが見込まれます。

２． 異動する株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当することとなる株主

（１） 名 称 合同会社エメラルド

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内１丁目４番１号東京共同会計事務所内

（３） 代表者の役職・氏名
代表社員 一般社団法人エメラルドホールディングス

職務執行者 本郷 雅和

（４） 事 業 内 容 投資事業

2

（５） 資 本 金 100 千円（2024 年３月 31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 2017年11月13日

（７） 純 資 産 3,668 千円（2024 年３月 31 日現在）

（８） 総 資 産 10,336,895 千円（2024 年３月 31 日現在）

（９）
大株主及び持株比率

一般社団法人エメラルドホールディングス 100％

（2024年３月31日現在）

（10） 上場会社と当該株主の関係

資 本 関 係
間接保有にて議決権被所有割合 32.11％

（2025 年１月 31 日現在）

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（２）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当しないこととなる株主

（１） 名 称 株式会社エルティー

（２） 所 在 地 東京都千代田区大手町一丁目２番１号 Otemachi One タワー27 階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 加藤 光生

（４） 事 業 内 容 不動産業

（５） 資 本 金 10,000 千円（2024 年 10 月 30 日現在）

（６） 設 立 年 月 日 2022年６月17日

（７） 純 資 産 143,668 千円（2024 年 10月 30 日現在）

（８） 総 資 産 3,172,860 千円（2024 年 10 月 30 日現在）

（９） 大株主及び持株比率 合同会社エメラルド 100％（2024年10月30日現在）

（10） 上場会社と当該株主の関係

資 本 関 係 議決権被所有割合 32.11％（2025 年１月 31 日現在）

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

３． 異動前後における移動する株主の所有する議決権の数および議決権所有割合

（１）合同会社エメラルド

 属性
議決権の数（総株主等の議決権の数に対する割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前 ―
―個

（―％）

―個

（―％）

―個

（―％）
―

異動後

主要株主である筆

頭株主及びその他

の関係会社

15,480 個

（32.11％）

―個

（―％）

15,480 個

（32.11％）
第１位

3

（２）株式会社エルティー

 属性
議決権の数（総株主等の議決権の数に対する割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前

主要株主である筆

頭株主及びその他

の関係会社

15,480 個

（32.11％）

―個

（―％）

15,480 個

（32.11％）
第１位

異動後 ―
―個

（―％）

―個

（―％）

―個

（―％）
―

（注）１． 異動前後の総株主等の議決権の数に対する割合は、2025 年１月 31 日現在の発行済株式総

数 4,871,638 株から当該時点における議決権を有しない株式数 50,838 株を控除した総株主

の議決権の数 48,208 個に基づき計算しております。

２． 上記の割合は、小数点以下第３位を四捨五入して記載しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

合同会社エメラルドは新たにその他の関係会社に該当し、開示対象となる親会社等に該当いたし

ます。

５．異動予定年月日

2025年４月 14日

６．今後の見通し

本合併に伴う 2025 年７月期の業績に与える影響はありません。

以上